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Styrelsens sammansättning under året: 

Peter Knutas   ordförande  2021 

Lena Mührer   vice ordförande 2021 – 2022  

Pia Jakobsson (Jakobs)  kassör  2021 – 2022  

Lennart Johansson  sekreterare  2021 – 2022  

Ellen-Marie Martinsen  ledamot  2020 – 2021  

Monica Dahlström  ledamot  2020 – 2021  

Ammi Ekeroth  ledamot  2020 – 2021 

Styrelsen har hållit 8 sammanträden under året. Styrelsen beslöt 2020-08-12 om riktlinjer för 

styrelsemötena under pågående pandemi, därför har två av sammanträdena genomförts 

digitalt (Teams) och två i bygdegården (för att kunna hålla avstånd). Styrelsen har mellan 

sammanträdena haft kontakt via mail och telefon. Styrelsen besökte 2021-06-17 Stora Karlsö 

för att informera sig om belägenhet och gränser för föreningens markinnehav där. 

Föreningen hade den 31 december 323 betalande medlemmar, varav 43 enskilda och 140 

familjemedlemskap (där varje familj räknas som två medlemmar enligt hembygdsförbundets 

anvisningar), en ökning med 12 medlemmar mot 2020. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomiska resultat 2021 är 158 994,98 kr, vilket styrelsen föreslår överföres i 

ny räkning. Tillgångar vid årets slut uppgick till 1 597 038,94 kr och skulder 0,00 kr. Ekono-

min i övrigt framgår närmare av särskild redovisning. 

Verksamhet 

Även 2021 har präglats av den pandemi som påverkat vardagen för de flesta sedan mars 

2020. Hembygdsföreningen har dock genom anpassning av evenemangen kunnat genom-

föra vissa aktiviteter, vilket framgår närmare nedan. 

Mer ingående information om de olika aktiviteterna finns på föreningens hemsida 

www.hembygd.se/eksta under Press-klipp och Bildgalleri 

Valborgsmässofirande 

Liksom 2020 ställdes årets valborgsmässofirande vid Kronvall in med hänsyn till corona-

pandemin. 

Picknick-afton vid Kronvall 

Den traditionella grillkvällen vid Kronvall byttes även i år ut mot picknick-afton med medhavd 

matsäck. Det var den 17 juni och ett 20-tal hade tagit chansen att njuta av den vackra plat-

sen under enkla former och i gemytligt umgänge en varm och underbar kväll. 

http://www.hembygd.se/eksta


Årsmöte 

På grund av rådande restriktioner senarelades årsmötet till den 1 juli, och kunde då genom-

föras inomhus i bygdegården med ett 25-tal medlemmar närvarande. Bl a beslutade årsmö-

tet om revidering av föreningens stadgar samt att medlemsavgiften från 2022 återigen ska 

tas in årsvis (istället för i treårsperioder). 

Sojdesbränning 

Hembygdsföreningens medlemmar har varit engagerade i såväl förberedelser som genom-

förande av den sojdesbränning som skedde vid Mellings under sommaren. Redan i mars 

började ”faitvidn att smaites”, och sojdet tändes den 9 juli, med tillströmning av såväl publik 

som spelmän, under ledning av sojdesgubben Bosse Lautin (hela processen finns dokumen-

terad under Bildgalleri på föreningens hemsida). En del av tjäran avses att användas till bl a 

Kronvallsboden och båthuset i Djupvik. 

Cykelutflykt 

Den numera traditionella cykelutflykten var planerad att genomföras på eftermiddagen den 7 

augusti, men fick i sista stund ställas in på grund av otjänligt väder (regn och blåst). 

Återinvigning Kronvallsboden 

Efter genomförd renovering (se nedan) kunde återinvigning av Kronvallsboden ske den 30 

oktober. Ett 50-tal närvarande hälsades välkomna av ordförande Peter Knutas, som också 

genomförde bandklippning. Bernt Jakobsson berättade om bodens historia och Elin Ander-

sson underhöll med sång innan hembygdsföreningen bjöd alla på varm korv, serverade av 

Eksta IF. Evenemanget  avslutades med att den flammande eldkorgen hissades upp i lys-

stången. 

Höstfest 

I år kunde den traditionella höstfesten i bygdegården genomföras igen. Den 5 november 

träffades närmare 90 personer för att efter en tipspromenad avnjuta ärtsoppa, punsch, smör-

gås och gotlandsdricka. För underhållningen svarade Stäure u sma innan det var dags för 

kaffe, tårta och prisutdelning i tipspromenad och lotterier. 

Övrigt 

Kronvallsboden 

Städning och tillsyn ombesörjes av styrelsens ledamöter. Såväl gästbok som insatta bidrag 

via Swish och kontanter i myntboxen vittnar om att boden är både välbesökt och uppskattad. 

Kronvallsboden har under året genomgått renovering med nytt tak och förlängning/ommur-

ning av del av skorsten. Kostnaden uppgick till totalt 128.048 kr, varav 60.000 kr erhölls i 

statsbidrag från länsstyrelsen. Falbrädorna tjärsmordes både före och efter påläggning, och 

resten av boden planeras att tjärsmöras våren 2022. Ansvarig för renoveringen var Dave 

Smisser, Stånga Bygg. Ett stort tack till de medlemmar i ”renoveringsgruppen” som hjälpt till 

med både tjärsmörning och läggning och därmed möjliggjort behövlig renovering Lautin (se 

och läs mer under Bildgalleri och Pressklipp på föreningens hemsida) 

Ny brandsläckare har införskaffats till Kronvallsboden. 

Båthuset vid Djupvik 

Båthuset har under sommaren varit uthyrt till Sandholme Gård. 

Ny brandsläckare har införskaffats till båthuset. 

Efter att golvet under hösten 2020 har grävts ur och fyllts med packad singel finns behov av 

ytterligare åtgärder beträffande tak och en vägg. Planering för detta fortsätter under 2022. 



Rastplats vid Bopparve kors 

Tillsyn och skötsel av rastplatsen vid Bopparve kors sker på ett förtjänstfullt sätt av med-

lemmar i föreningen.  

Diktsamling av Hilding Larsson 

I enlighet med tidigare beslut i styrelsen har diktsamlingen Leta på egen strand – 56 dikter 

från Eksta och annorstädes av Hilding Larsson publicerats som pdf-fil på föreningens hem-

sida. Dikterna har samlats och nertecknats av Agne Norrby, urvalet har gjorts av Gunnar 

Geisle och Lars Bäckman har gjort layout och tagit bilderna från Djupvik. Stort tack för ner-

lagt arbete. 

Medlemskontakt 

Styrelsen har kompletterat medlemsregistret med e-postadresser för att på ett enkelt, billigt 

och snabbt sätt nå ut med information till medlemmarna. Mailutskick till medlemmarna har 

skett 24 gånger under året. Vid årets slut saknades e-postadresser till 15 medlemmar, som 

får vissa utskick per brev. 

Föreningen har under Svenska hembygdsförbundets portal en egen hemsida 

(www.hembygd.se/eksta). Där kan alla informera sig om Eksta och dess hembygdsförening, 

om planerade aktiviteter samt om genomförda aktiviteter genom bildgalleri och pressklipp. 

Hembygdsföreningen utnyttjar även Facebook-gruppen ”Eksta socken på Gotland” för att in-

formera. 

Inget FiS-blad har delats ut under året. 

Inköp av bärbar högtalarutrustning 

Till föreningen har under året inköpts en bärbar högtalarutrustning, att användas främst vid 

olika evenemang utomhus. 

Avrapportering från verksamhetsplan 2021 

Föreningen ska anordna egna aktiviteter: se under ”Verksamhet” ovan 

Samverka med och delta i aktiviteter med andra föreningar: Strandstädning har genomförts 

och idrottsföreningen var behjälplig med servering av varm korv vid återinvigning av Kron-

vallsboden. 

Marknadsföring och försäljning av sockenboken: marknadsföres bl a på hemsidan och vid 

vissa sammankomster, har sålts i 4 exemplar under året.  

Fortsätta diskussioner om ev sockenförening: Styrelsen har efter kontakter med bygdegårds-

föreningen och idrottsföreningen kommit fram till att bildande av sockenförening inte är ak-

tuellt för närvarande. 

Slutföra inventering av föreningens fastighetsbestånd och behovet av underhåll: arbetet ut-

ökades med uppdatering av inventarieförteckningar och genomgång av avtal, åtaganden 

mm. Arbetet har slutförts under 2021. 

Vuxenskolan 

Föreningen har även 2021 haft samarbete med Vuxenskolan i Hemse. 

 

 



Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort och hjärtligt tack för alla de frivilliga och ideella insatser som 

genomföres, ofta ”i det tysta”, av flera av föreningens medlemmar. Dessa insatser är helt 

avgörande för föreningens fortlevnad. 

  

Styrelsen för Eksta hembygdsförening 

 

Peter Knutas Lena Mührer Pia Jakobsson 

 

Lennart Johansson Ellen-Marie Martinsen Monica Dahlström 

 

Ammi Ekeroth  

 

  


